PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 28.01.2015
	г. Новосибирск
	№ 1288

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска                 от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За воспитание приемных детей:

	Апокину Татьяну Васильевну
	-
	приемного родителя.

1.2. За большой вклад в оказание специализированной высококвалифицированной медицинской помощи жителям города Новосибирска:

	Воеводу Михаила Ивановича
	-
	директора федерального государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт терапии и профилактической медицины» Сибирского отделения Российской академии медицинских наук.

1.3. За большой вклад в развитие средств массовой информации в городе Новосибирске:

	Воронкову Светлану Михайловну
	-
	главного редактора телевизионной программы «Прецедент» общества с ограниченной ответственностью «Прецедент ТВ».

1.4. За большой вклад в укрепление межнациональных отношений и активную общественную деятельность:

	Гареева Амира Гимадисламовича
	-
	председателя общественной организации «Ассоциация национально-культурных автономий и национальных организаций города Новосибирска и Новосибирской области «Содружество».

1.5. За большой вклад в обеспечение общественной безопасности на территории города Новосибирска:

	Головина Павла Юрьевича
	-
	заместителя начальника отдела дорожно-патрульной службы, розыска управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области.

1.6. За большой вклад в подготовку высококвалифицированных научных кадров:

	Двуреченского Анатолия Васильевича
	-
	заместителя директора по научной работе федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физики полупроводников им. А. В. Ржанова Сибирского отделения Российской академии наук.

1.7. За большой вклад в военно-патриотическое воспитание молодежи города Новосибирска:

	Дрозденко Сергея Александровича
	-
	заместителя начальника по работе с личным составом федерального государственного казенного военного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский военный институт внутренних войск имени генерала армии И. К. Яковлева Министерства внутренних дел Российской Федерации».

1.8. За большой вклад в развитие транспортных магистралей и дорожного комплекса города Новосибирска:

	Жаркова Валерия Анатольевича
	-
	начальника департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

	Новоселова Валерия Ивановича
	-
	президента саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Транспортный Союз Сибири»;

	Поливанова Александра Юрьевича
	-
	главного инженера муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного строительства».

1.9. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

	Ильясова Раиса Петровича
	-
	начальника отдела по греко-римской борьбе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Центр спортивной борьбы».

1.10. За большой вклад в развитие библиотечного дела и плодотворную культурно-просветительскую деятельность:

	Левченко Наталью Ивановну
	-
	заведующую филиалом «Городской Центр истории Новосибирской книги» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система                                им. А. П. Чехова Железнодорожного района».

1.11. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:

	Фомичеву Ирину Анатольевну
	-
	председателя совета территориального общественного самоуправления жилого района «Кирово» Советского района города Новосибирска.

1.12. За большой вклад в оказание медицинской помощи жителям города Новосибирска:

	Фролова Ярослава Александровича
	-
	главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 12»;

	Юданова Анатолия Васильевича
	-
	главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница».

1.13. За активную общественную деятельность и большой вклад в развитие ветеранского движения:
	Шушпанова Василия Ивановича
	-
	председателя Новосибирской городской общественной организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.

1.14. За большой вклад в совершенствование системы образования в городе Новосибирске:

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония».

1.15. За большой вклад в работу жилищно-коммунального хозяйства на территории города Новосибирска:

общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания по эксплуатации жилья «Сибирская инициатива».

1.16. За большой вклад в развитие строительной отрасли города Новосибирска:

общество с ограниченной ответственностью Холдинговую компанию «Группа компаний «Стрижи»;

открытое акционерное общество «Новосибирский Сельский Строительный комбинат».

1.17. За большой вклад в развитие оборонно-промышленного комплекса:

открытое акционерное общество «Катод»;

открытое акционерное общество «Швабе – Оборона и Защита».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                 (Бестужев А. В.).

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев